

ନିଯୁକ୍ତି ବିଜ୍ଞାପନ

ଏ.ଏସ.ଆଇ. / ଏସ.ଆଇ. / ଇନିସପେକ୍ଟର ଅବସର ପ୍ରାପ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କ ପାଇଁ ୮୦୦ (ଆଠଶହ) ଗୋଟି ସ୍ନେହାଳ ପୁଲିସ ଅଫିସର (ଏସ.ପି.ଓ.) ଏକ ବର୍ଷ ନିମନ୍ତେ ଚୁକ୍ତି ଭିତ୍ତିକ ପଦବୀ ପୂରଣ ପାଇଁ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମରେ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି । ଦରଖାସ୍ତ ଗୁଡିକ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପୁଲିସ ଆୟୁକ୍ତ / ଆଇ.ଜି. / ଡି.ଆଇ.ଜି. କ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ରେ ତା ୩୦.୦୩.୨୦୨୬ ରିଖ ଅପରାହ୍ନ ୫.୩୦ ଘଟିକା ସୁଦ୍ଧା କିମ୍ବା ପୂର୍ବରୁ ପହଞ୍ଚିବା ଉଚିତ । ତୃତିପୂର୍ଣ୍ଣ ଦରଖାସ୍ତ କିମ୍ବା ଦରଖାସ୍ତ ଗୁଡିକ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ପରେ ଆସି ପହଞ୍ଚିଲେ, ଗ୍ରହଣଯୋଗ୍ୟ ହେବନାହିଁ ।

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ପୁଲିସ ଆୟୁକ୍ତ /ରେଞ୍ଜ ଅଫିସର ଠିକଣା	ଜିଲ୍ଲା	ଖାଲିଥିବା ପଦବୀ ସଂଖ୍ୟା
୧.	ପୁଲିସ ଆୟୁକ୍ତ , ଭୁବନେଶ୍ୱର-କଟକ, ଭୁବନେଶ୍ୱର	ଭୁବନେଶ୍ୱର ସହରାଞ୍ଚଳ /କଟକ ସହରାଞ୍ଚଳ	୧୦୬
୨.	ପୁଲିସ ଆଇ.ଜି., କେନ୍ଦ୍ରାଞ୍ଚଳ, କଟକ	କଟକ	୨୩
		ଜଗତସିଂହପୁର	୧୭
		ଯାଜପୁର	୨୮
		କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା	୧୪
		ଖୋର୍ଦ୍ଧା	୧୫
		ନୟାଗଡ଼	୧୫
		ପୁରୀ	୪୦
		ମୋଟ	୧୫୨
୩.	ପୁଲିସ ଡି.ଆଇ.ଜି.,ପୂର୍ବାଞ୍ଚଳ, ବାଲେଶ୍ୱର	ବାଲେଶ୍ୱର	୨୬
		ଭଦ୍ରକ	୨୨
		ମୟୂରଭଞ୍ଜ	୪୨
		ମୋଟ	୯୦
୪.	ପୁଲିସ ଆଇ.ଜି., ଉତ୍ତର କେନ୍ଦ୍ରାଞ୍ଚଳ, ଡାକଚେର	ଡେକାନାଳ	୧୯
		ଦେଓଗଡ଼	୧୦
		ଅନୁଗୁଳ	୩୨
		ମୋଟ	୬୧

୫.	ପୁଲିସ ଆଇ.ଜି., ଉତ୍ତରାଞ୍ଚଳ, ସମ୍ବଲପୁର	ଝାରସୁଗୁଡ଼ା	୧୪
		ବରଗଡ଼	୧୮
		ବଲାଙ୍ଗୀର	୨୨
		ସମ୍ବଲପୁର	୩୦
		ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର	୧୧
		ମୋଟ	୯୫
୬.	ପୁଲିସ ଡି.ଆଇ.ଜି., ପଶ୍ଚିମାଞ୍ଚଳ ରାଉରକେଲା	କେନ୍ଦୁଝର	୨୯
		ରାଉରକେଲା	୩୪
		ସୁନ୍ଦରଗଡ଼	୨୨
		ମୋଟ	୮୫
୭.	ପୁଲିସ ଆଇ.ଜି., ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ବ୍ରହ୍ମପୁର	ବ୍ରହ୍ମପୁର	୨୪
		ବୌଦ୍ଧ	୮
		ଗଜପତି	୧୭
		ଗଞ୍ଜାମ	୨୭
		କନ୍ଧମାଳ	୧୭
		ମୋଟ	୯୨
୮.	ପୁଲିସ ଡି.ଆଇ.ଜି., ଦକ୍ଷିଣ ପଶ୍ଚିମାଞ୍ଚଳ, କୋରାପୁଟ	କଳାହାଣ୍ଡି	୨୧
		କୋରାପୁଟ	୨୪
		ମାଲକାନଗିରି	୨୦
		ନବରଙ୍ଗପୁର	୧୬
		ନୂଆପଡ଼ା	୧୩
		ରାୟଗଡ଼ା	୨୫
		ମୋଟ	୧୧୯
		ମୋଟ	୮୦୦

(୧) ଯୋଗ୍ୟତା :- ସ୍ୱେଚ୍ଛାଳ ପୁଲିସ ଅଫିସର (ଏସ.ପି.ଓ.) ମନୋନୟନ ପାଇଁ ପରୀକ୍ଷା ଦେବା ନିମନ୍ତେ ଅବସର ପ୍ରାପ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କର ନିମ୍ନଲିଖିତ ଯୋଗ୍ୟତା ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ –

(କ) ଓଡ଼ିଶାର ସ୍ଥାୟୀ ବାସିନ୍ଦା ହୋଇଥିବେ ।

(ଖ) ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ବୟସ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖ ସୁଦ୍ଧା ୨୫ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ହୋଇନଥିବ ।

(ଗ) ସେ ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା କହିପାରୁଥିବେ , ପଢ଼ି ପାରୁଥିବେ ଓ ଲେଖିପାରୁଥିବେ ।

(ଘ) ଅକଳଙ୍କିତ ଚାକିରି ଦଲିଲ ଥିବ ।

(ଙ) ପ୍ରାର୍ଥୀ କୌଣସି ଫୌଜଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମାରେ ଦଣ୍ଡିତ ହୋଇନଥିବେ ବା ନିଜର ଚାକିରି କାଳରେ ବିଭାଗ ତରଫରୁ ବିଭାଗୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ରେ କୌଣସି ଗୁରୁତର ଦଣ୍ଡରେ ଦଣ୍ଡିତ ହୋଇନଥିବେ ।

ଚ) ପ୍ରାର୍ଥୀ କୌଣସି ଫୌଜଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମାରେ ସମ୍ପୃକ୍ତ ନଥିବେ ।

ଛ) ବିବାହିତ ହୋଇଥିଲେ ତାଙ୍କର ଏକାଧିକ ପତ୍ନୀ ନଥିବେ ।

ଜ) ଓଡ଼ିଶା ପୁଲିସ ରେ ଏ.ଏସ.ଆଇ. / ଏସ.ଆଇ./ ଇନିସପେକ୍ଟର ପଦବୀ ରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିଥିବେ ।

ଝ) ପ୍ରାର୍ଥୀ ଅବସର ପୂର୍ବରୁ ନିରନ୍ତର ଷାଠିଏ ମାସ ପାଇଁ ବହୁତ ଭଲ/ଭଲ ସି.ସି .ଆର. /ପି.ଏ.ଆର . ରହିଥିବା ଦରକାର ।

ଞ) ପ୍ରାର୍ଥୀ ଅବସର ପୂର୍ବରୁ ଆବଣ୍ଡିତ ହୋଇଥିବା କ୍ୱାର୍ଟର ଖାଲି କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

ଆବେଦନକାରୀ ଏକ ବର୍ଷ ପୁନଃ ନିଯୁକ୍ତି ପାଇଁ ଚୁକ୍ତି ସମ୍ପାଦନ କରିବେ ।

(୨) ପାରିଶ୍ରମିକ ହାର – ଓଡ଼ିଶା ସରକାର, ଅର୍ଥ ବିଭାଗ ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୩୩/ଏଫ୍ ତାରିଖ ୨୨.୦୯.୨୦୨୨ ଅନୁଯାୟୀ ପାରିଶ୍ରମିକ ସ୍ଥିର କରାଯାଇଛି ।

(୩) ତାରିଖ ଏବଂ ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ସ୍ଥାନ - ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୁଲିସ ଥାୟୁକ୍ତ , ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଆଇ.ଜି./ ଡି.ଆଇ.ଜି. କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଠିକଣାରେ ଆସନ୍ତା ୧୭ .୦୪.୨୦୨୨ ରିଖ ସକାଳ ୭.୩୦ ଘଟିକା ସମୟରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ନିଯୁକ୍ତି ପରୀକ୍ଷା ସମୟରେ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ରର ତନଖି / ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା/ ଲିଖିତ ପରୀକ୍ଷା / ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା ଏବଂ ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ ।

(୪) ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା – ପ୍ରଥମେ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କର ଏକ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା କରାଯିବ । ମେଡ଼ିକାଲ ବୋର୍ଡ଼ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କର ଶାରୀରିକ ସୁସ୍ଥତା ପରୀକ୍ଷା କରାଯିବ ଏବଂ ମେଡ଼ିକାଲ ବୋର୍ଡ଼ର ନିଷ୍ପତ୍ତି ଚୂଡ଼ାନ୍ତ ହେବ । ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ଶାରୀରିକ ସୁସ୍ଥତା ପରୀକ୍ଷାରେ ଅକୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ , ସେମାନେ ନିଯୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟା ରୁ ବାଦ ପଡ଼ିବେ । କେବଳ ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ଶାରୀରିକ ସୁସ୍ଥତା ପରୀକ୍ଷାରେ କୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନେ ନିଯୁକ୍ତି ପ୍ରକ୍ରିୟାର ପରବର୍ତ୍ତୀ ପରୀକ୍ଷାରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରିପାରିବେ ।

(୫) ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା – ପ୍ରାର୍ଥୀ ଶାରୀରିକ ଓ ମାନସିକ ଭାବେ ସୁସ୍ଥ ହୋଇଥିବେ । ଦିନ ବା ରାତିରେ କଠିନ ପରିଶ୍ରମ କରି ୮ ଘଣ୍ଟା କାର୍ଯ୍ୟ କରିପାରିବାର ଦକ୍ଷତା ଥିବା ଦରକାର । ଶାରୀରିକ କ୍ଷମତା ଏବଂ କ୍ଷେତ୍ର ଡିଭିସି ପରିଚାଳନା ଦକ୍ଷତା ମାପିବା ପାଇଁ ଏକ ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ । ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ୫ କିଲୋମିଟର ଦୂରତା ପାଦରେ ଅତିକ୍ରମ ପାଇଁ ୧ ଘଣ୍ଟା ସମୟ ଦିଆଯିବ ।

(୧) ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷା - ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ଡାକ୍ତରୀ ପରୀକ୍ଷା ଏବଂ ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷା ରେ କୃତକାର୍ଯ୍ୟ ହେବେ, ସେମାନେ ପ୍ରବରଣ ମଣ୍ଡଳୀ (ସିଲେକ୍ଟ ସନ ବୋର୍ଡ) ଆଗରେ ବ୍ୟକ୍ତିତ୍ୱ ପରୀକ୍ଷା ଦେବେ । ସିଲେକ୍ଟ ସନ ବୋର୍ଡ ସ୍ୱେଚ୍ଛାଳ ପୁଲିସ ଅଫିସର (ଏସ.ପି.ଓ.) ପଦବୀ ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଚୟନ କରିବେ ।

ଯେଉଁମାନେ ନିୟୁକ୍ତି ପାଇବେ ସେମାନେ ପୁଲିସ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ତଥା ପୁଲିସ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା କ ପ୍ରସ୍ତାବିତ ପୋଷାକ ଓ ପରିଚୟ ଫଳକ ପିନ୍ଧିବେ ।

(୨) ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ଦରଖାସ୍ତ ସାଙ୍ଗରେ ଦେବେ -

ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ରର ନକଲ ନିୟୁକ୍ତି ଦରଖାସ୍ତ ସହ ଦାଖଲ କରିବେ ।

(କ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ଦୁଇ ଗୋଟି ପାସପୋର୍ଟ ସାଇଜ ର ସଦ୍ୟ ଫଟୋଗ୍ରାଫ ।

(ଖ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ଶିକ୍ଷା ଓ ବୟସ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ।

(ଗ) ନିଜ ଦ୍ୱାରା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା କର୍ମରୂପ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ।

(ଘ) ଦୁଇ ଜଣ ଗୁପ୍ତ -ବି ରେଜେଟେଡ ଅଫିସର କ ସ୍ୱାକ୍ଷର ହୋଇଥିବା ଦୁଇ ଗୋଟି ଚରିତ୍ରଗତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ।

ଆବେଦନକାରୀ ନିମ୍ନଲିଖିତ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମ ରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ସଠିକ ଭାବରେ ପୂରଣ କରିବା ସହିତ ଆବଶ୍ୟକୀୟ କାଗଜପତ୍ର ପଠାଇବେ । ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରାର୍ଥୀ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମ ଅସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ କିମ୍ବା ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟ ସୀମା ପରେ ଦାଖଲ କରିବେ, ସେଗୁଡ଼ିକ ବିଚାରଯୋଗ୍ୟ ହେବନାହିଁ ।

ପ୍ରାର୍ଥୀ ଆବେଦନ ଫର୍ମ ଓ ତତ୍ ସହିତ ବିଶଦ ବିବରଣୀ ଓଡ଼ିଶା ପୁଲିସ ୱେବସାଇଟ police.odisha.gov.in ରୁ ପାଇପାରିବେ ।

ପୁଲିସ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଓଡ଼ିଶାଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ କ୍ରମେ ।

ସୁନାମ କିଶୋର

ଉପ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ (କାର୍ଯ୍ୟକ),

ଓଡ଼ିଶା, କଟକ ।

ଅବସର ପ୍ରାପ୍ତ ଏ.ଏସ.ଆଇ. / ଏସ.ଆଇ. / ଇନିସପେକ୍ଟର ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷଙ୍କ ପାଇଁ ଖାଲିଥିବା
ସ୍ୱେଚ୍ଛାଳ ପୁଲିସ ଅଫିସର (ଏସ.ପି.ଓ.) ତୁଚ୍ଛ ଭିତ୍ତିକ ପଦବୀ ପୂରଣ ନିମନ୍ତେ ଦରଖାସ୍ତ ପର୍ଯ୍ୟାୟ ।

(କ)

୧. ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନାମ -

୨. ଲିଙ୍ଗ -

୩. ପିତା ବା ସ୍ୱାମୀ କ ନାମ -

୪. ବର୍ତ୍ତମାନର ଠିକଣା (ପତ୍ରାଳାପ ପାଇଁ) -

୫. ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା -

୬. ଜନ୍ମ ତାରିଖ -

୭. ବୟସ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖ ସୁଦ୍ଧା - -----ଦିନ -----ମାସ -----ବର୍ଷ

୮. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା -

୯. ଅବସର ଗ୍ରହଣ ପୂର୍ବରୁ ଅଳଙ୍କୃତ ପଦବୀ -

୧୦. କେଉଁ ସଂଗଠନ ବା ବିଭାଗରୁ ଅବସର ଗ୍ରହଣ କରିଥିଲେ -

୧୧. ବିଗତ ତିନି ନିୟୁକ୍ତିର ବିବରଣୀ, ତାରିଖ ଓ ସମୟ -

୧୨. ଅବସର ଗ୍ରହଣ ତାରିଖ -

୧୩. ଜାତୀୟତା -

୧୪. ଓଡ଼ିଆ କହି, ଲେଖୁ, ଏବଂ ପଢ଼ିପାରୁଛନ୍ତି କି ?-

୧୫. ଚାକିରି କାଳ ମଧ୍ୟରେ କୌଣସି ଫୌଜଦାରୀ ମୋକଦ୍ଦମା, ଭିଜିଲାନସ ଅନୁସନ୍ଧାନ / ମୋକଦ୍ଦମା
ଏବଂ ବିଭାଗୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ହୋଇଥିଲା କି ? ଯଦି ହଁ, ତେବେ ଦୋଷୀ ସାବ୍ୟସ୍ତ ଓ ଦଣ୍ଡ ବିଧାନ
କରାଯାଇଛି କି କିମ୍ବା ବର୍ତ୍ତମାନ ସୁଦ୍ଧା ତଦନ୍ତାଧୀନ ଅଛି କି ? ତେବେ ତାହାର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ।

୧୬. ଚାକିରିକାଳ ମଧ୍ୟରେ ପାଇଥିବା ପୁରସ୍କାର ଏବଂ ଦଣ୍ଡର ବିଶଦ ବିବରଣୀ (ଉପର ବ୍ୟତୀତ) -

୧୭. ଅବସର ପରେ ଅଳଙ୍କୃତ କରିଥିବା ପଦବୀର ବିବରଣୀ (ଯଦି କିଛି ଥାଏ)

୧୮ . ଶାରୀରିକ ମାପ : ଉଚ୍ଚତା -

ଓଜନ -

୧୯ . ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର -

୨୦ . ଅନ୍ୟ କିଛି ତଥ୍ୟ ଦେବାକୁ ଚାହୁଁଥିଲେ -

(ଖ) ଘୋଷଣା

ମୁଁ ଶ୍ରୀ ----- ପିତା -----

ଗ୍ରାମ ----- ପୋ.ଅ. -----

ଥାନା ----- ଜିଲ୍ଲା ----- ଏତଦ୍ୱାରା

ଘୋଷଣା କରୁଅଛି କି, ଉପରୋକ୍ତ ତଥ୍ୟ ଗୁଡ଼ିକ ଜ୍ଞାତସାର ଅନୁସାରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସତ୍ୟ ଅଟେ । ଏଥି ମଧ୍ୟରୁ କୌଣସି ସମୟରେ କୌଣସି ତଥ୍ୟ ଅସତ୍ୟ ପ୍ରମାଣିତ ହେଲେ କୌଣସି କାରଣ ନ ଦର୍ଶାଇ ମୋର ତୁଚ୍ଛ ବାତିଲ କରାଯିବ ।

ସ୍ଥାନ -

ତାରିଖ -

ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର

(ଗ) ସ୍ୱେଶାଳ ପୁଲିସ ଅଫିସର (ଏସ.ପି.ଓ.) ତୁଚ୍ଛ ଭିତ୍ତିକ ପଦବୀ ରେ ନିଯୁକ୍ତି ନିମନ୍ତେ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷାରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରିବା ନିମନ୍ତେ ଘୋଷଣା ।

ମୁଁ ଶ୍ରୀ ----- ପିତା -----

ଗ୍ରାମ ----- ପୋ.ଅ. -----

ଥାନା ----- ଜିଲ୍ଲା ----- ଏତଦ୍ୱାରା

ଘୋଷଣା କରୁଅଛି କି, ସ୍ୱେଶାଳ ପୁଲିସ ଅଫିସର (ଏସ.ପି.ଓ.) ତୁଚ୍ଛ ଭିତ୍ତିକ ପଦବୀ ରେ ନିଯୁକ୍ତି ନିମନ୍ତେ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଶାରୀରିକ ପରୀକ୍ଷାରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରିବା ନିମନ୍ତେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସକ୍ଷମ ଓ ସୁସ୍ଥ । ପରୀକ୍ଷା ଦେବା ସମୟରେ ମୁଁ କୌଣସି ଶାରୀରିକ ଆଘାତ ପ୍ରାପ୍ତ ହେଲେ କିମ୍ବା ଦୁର୍ଘଟଣା ଗ୍ରସ୍ତ ହେଲେ ସେଥିପାଇଁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷ ଦାୟୀ ହେବେ ନାହିଁ ।

ସ୍ଥାନ -

ତାରିଖ -

ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସ୍ୱାକ୍ଷର

ADVERTISEMENT

Applications are invited in the prescribed form, from retired Asst. Sub-Inspectors/ Sub-Inspectors/ Inspectors of Police of Odisha Police for filling up of 800 posts in the rank of Special Police Officers (SPO) on contractual basis for a period of one year. The applicants should submit their applications to the Commissioner of Police, Bhubaneswar-Cuttack, Bhubaneswar/ concerned Range IsGP/ DIsGP Offices. The applications should reach the Police Commissionerate/ concerned Range Office of the IsGP/DIsGP as mentioned below on or before **30.03.2026 at 05.30 PM**. Incomplete applications or applications received after the last date of submission will be summarily rejected.

Sl.No.	Address of the Range Office	Name of the District	No. of posts
1.	Police Commissionerate, Bhubaneswar-Cuttack, Bhubaneswar.		106
2.	IG of Police, Central Range, Cuttack	Cuttack	23
		Jagatsinghpur	17
		Jajpur	28
		Kendrapara	14
		Khordha	15
		Nayagarh	15
		Puri	40
		TOTAL	152
3.	DIG of Police, ER, Balasore	Balasore	26
		Bhadrak	22
		Mayurbhanj	42
		TOTAL	90
4.	IG of Police, NCR, Talcher	Dhenkanal	19
		Deogarh	10
		Angul	32
		TOTAL	61
5.	IG of Police, NR, Sambalpur	Jharsuguda	14
		Baragarh	18
		Bolangir	22
		Sambalpur	30
		Subarnapur	11
		TOTAL	95

6.	DIG of Police, WR, Rourkela	Keonjhar	29
		Rourkela	34
		Sundargarh	22
		TOTAL	85
7.	IG of Police, SR, Berhampur	Berhampur	24
		Boudh	8
		Gajapati	17
		Ganjam	27
		Kandhamal	16
		TOTAL	92
8.	DIG of Police, SWR, Koraput	Kalahandi	21
		Koraput	24
		Malkangiri	20
		Nawarangpur	16
		Nuapada	13
		Rayagada	25
		TOTAL	119
		G.Total	800

1. **Eligibility:** In order to be eligible to appear in the selection test for the post of Special Police Officer, the retired personnel must;

- (i) be a permanent resident of Odisha.
- (ii) not be more than 65 years of age as on date of publication of the advertisement.
- (iii) be able to speak, read and write Odia.
- (iv) have unblemished service record.
- (v) not be convicted in any criminal case nor awarded with any major punishment in the departmental proceedings during his service career.
- (vi) have no criminal case pending against him.
- (vii) not have more than one spouse living.
- (viii) should have worked with State Police in the rank of Asst. Sub-Inspector / Sub-Inspector / Inspector of Police.

- ix) They should have a very good/ good CCR/ PAR for a continuous of sixty months before superannuation.
- x) They should have vacated their quarter, if allotted earlier.

The candidates are required to execute an agreement for re-employment on contract basis for not more than one year.

2. **Pay:** The remuneration will be fixed as per Government of Odisha, Finance Department Memo No.24533/F dtd 22.09.2022.

3. **Date and Venue of Selection test:** The selection test will be held at the concerned Police Commissionerate / Range Headquarters on **17.04.2026 at 06.30 AM**. The test includes verification of original documents, medical test, physical test and interview.

4. **Medical Test:** The candidates shall be put through a medical test. A Medical Board shall test the physical fitness of the candidates and the decision of the Board is final and binding. Persons with physical deformities shall not be eligible for appointment. Only those who are found to be medically fit shall be allowed to participate in further tests.

5. **Physical Test:** The candidates should be physically fit and mentally alert. The candidates should be physically capable of discharging field duty by putting in hard labor for at least 8 hours a day during day or night. They will be put to a physical test for testing their physical capabilities for discharging field duties. They have to cover a distance of 5 (five) Kilometers on foot within a period of one hour. Those who fail to cover the above distance within the time will be disqualified.

6. **Interview:** The candidates who qualify in the medical test and physical test will appear before the Selection Board for interview. The Selection Board shall test the suitability of the candidates for appointment as Special Police Officers.

The re-employed persons shall have to wear the uniform and the badge as prescribed by D.G.& I.G. of Police, Odisha.

7. **Submission of documents:** The candidates are required to submit the copies of following documents along with their application form.

1. Two recent pass port size self-attested photographs.
2. Self-attested copies of certificates in support of age and qualification.
3. Self-attested copy of discharge certificate.
4. Two-character certificates attested by two different Group-B Gazetted Officers.

The application shall be made in a neatly typed form as per the Performa enclosed herewith. The applicants shall fill in all required columns of the application form correctly and completely and enclose all relevant documents to it without fail. Any application submitted in incomplete manner or after the due date shall be summarily rejected.

Application form along with instructions is available in Odisha Police Website which may please be visited at police.odisha.gov.in.

By order of DGP, Odisha.



D.I.G. of Police (Personnel)
Odisha, Cuttack.

APPLICATION FORM FOR CONTRACTUAL EMPLOYMENT OF OFFICERS RETIRED IN THE RANK OF ASST. SUB-INSPECTOR/SUB-INSPECTOR/INSPECTOR OF POLICE IN ODISHA POLICE AS SPECIAL POLICE OFFICERS (SPOs) IN ODISHA POLICE.

(A)

1. Name (in BLOCK LETTERS) :
2. Sex :
3. Father's/Husband's Name :
4. Address for correspondence with pin code :
5. Permanent address with pin code :
6. Date of Birth :
7. Age as on date of publication of advertisement : _____ Days _____ Months _____ Years
8. Educational qualification :
9. Rank last held just before retirement :
10. Organisation /Force from where retired :
11. Details of last three posts held, date & duration :
12. Date of retirement :
13. Nationality :
14. Whether able to read, write and speak Odia :
15. Whether any criminal case/ Vigilance enquiry/ case/ Departmental proceeding was initiated during the service career. If yes, did it lead to conviction or Imposition of punishment or is it still pending? If yes, give details. :
16. Details of rewards/punishments (other than above) earned during the service career. :
17. Details of post-retirement engagements, if any :
18. Physical measurement : Height _____ Weight _____
19. Mobile No. :
20. Any other information, the candidate wants to submit. :

I Sri/Smt. _____ S/oD/oW/o _____

do hereby solemnly declare that the information furnished above is true to the best of my knowledge and belief. If, at any time, the information furnished is found to be incorrect, I will be liable to be discharged from the contract without assigning any reason thereof.

Place:

Full Signature of the Applicant

Date:

(B) DECLARATION OF THE CANDIDATE TO PARTICIPATE IN THE PHYSICAL TEST

I Sri/Smt. _____ S/oD/o/W/o _____

At _____ P.O. _____ P.S. _____ Dist. _____

do hereby declare that I am in good health and fully capable to participate in the physical test for contractual employment as Special Police Officer. The Authority will not be held responsible in the event of any accident or injury to me during the Physical Test.

Place:

Full Signature of the Applicant

Date: